
ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

 

 

 

 ČESKÝ JAZYK 

- pracovní list „Zájmena“ 

 

 MATEMATIKA 

- dokončení pracovních listů (velká násobilka, násobení mimo obor násobilek) 

- POČ str. 17 cv. 1 dokončit (násobení trojciferným číslem) 

- POČ str. 20 cv. 2 dokončit (stačí 2 příklady) 

 

 ANGLICKÝ JAZYK 

- pracovní list 

 

 PŘÍRODOVĚDA 

- UČ str. 59 „Oběhová soustava“ – pracovní list 

- připravit se na TEST (ÚT - kostra, svaly, ČT - dýchací soustava, oběhová soustava) 

= příprava na testy na našich stránkách 

 

 VLASTIVĚDA 

- UČ str. 6 „Opakování Kraje a krajská města“ – pracovní list 

 
 INFORMATIKA 

-  pracovní list 

 

 
 

Možnost dalšího procvičování:  

https://sites.google.com/view/nametykprocvicovani/domovsk%C3%A1-str%C3%A1nk 

 

 

Úkoly odevzdat v PÁTEK 7. 5. 2021 ve vestibulu školu mezi 9-11 

      ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM, HLAVNÍ 193, 403 31 
Tel.:472731819, 472731253 Tel.řed./fax:472731480, e-mail:skola@zsmojzir.cz 

 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

ČESKÝ JAZYK                

ZÁJMENA 
 

= jsou to slova, která zastupují podstatná nebo přídavná jména ve větě nebo na ně ukazují 

- Druhy zájmen: osobní, přivlastňovací, ukazovací, tázací, vztažná, neurčitá, záporná 
                

               

 

 
 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

 

 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

 Doplňte do věty vhodné záporné zájmeno 

Nekoupím ti ______________. Není v tom ____________ rozdíl. Na jeho 

volání _____________ neodpovídal. Tamto území není údajně ___________. 

On tím nemyslel ______________ zlého. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

VLASTIVĚDA UČ str. 6                Podpis: __________________________ 

 

 
 

 

 

 

 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

PŘÍRODOVĚDA               Podpis: __________________________ 

 

OBĚHOVÁ SOUSTAVA UČ str. 59 
      

- oběhovou soustavu tvoří: srdce, cévy, krev 

 SRDCE A CÉVY 

- umožňují _________________________ celým tělem 

- srdce je __________________ pracující jako pumpa 

- cévy, které rozvádějí po těle převážně okysličeno krev ze srdce, 

nazýváme ____________________ 

- cévy, které vracejí převážně odkysličenou krev zpět do srdce, 

nazýváme _____________________ 

 KREV 

- je pro lidské tělo velmi důležitá 

- rozvádí do těla ______________, _______________ a další látky 

- odvádí z těla ___________________ a jiné škodlivé látky 

- obsahuje: krevní plazmu, červené a bílé krvinky, krevní destičky 

- máme 4 krevní skupiny: A, B, AB, 0 

 

           

          

               

      popiš obrázek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

INFORMATIKA – Mgr. I. Pazderová                   Podpis, třída: _________________________ 

 
Tento týden si představíme druhy počítačů. Přečti si následující text a doplň čísla k obrázkům. 

Druhy počítačů 

1. Stolní počítač 

= základní počítačová sestava: počítač, monitor, klávesnice, myš 

 

2. Notebook 

= přenosný počítač napájený baterií - vestavěná LCD obrazovka - zmenšená klávesnice - 

touchpad = dotyková plocha 

Netbook – malý rozměr; nižší výkon  

Ultrabook – lehký, tenký (do 23 mm), dlouhá výdrž (min. 5 hod. ), procesor od Intel, bez 

optických mechanik  

Herní notebook – výborná graf. karta a procesor  

 

3. Tablet 

Přenosný počítač ve tvaru desky. S dotykovým ovládáním. Operační systém, vlastní aplikace. 

Užití: výuka, přístup k Internetu, sledování filmů, fotografií, čtení knih, atd. 

 

4. Kapesní počítač 

Malé rozměry. Dotyková obrazovka. Vlastní operační systém, vlastní aplikace – PDA.  

 

5. Sálové počítače – superpočítače 

Určeny pro vědecké a vojenské účely. Velký výpočetní výkon, velké rozměry TOP 500 

superpočítačů. 

 
Napiš číslo, podle druhu počítače: 
 

 
○          ○        ○ 

 
 

○                 
 

 



ÚKOLY 3. 5. – 7. 5. 2021  5.A, 5.B 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

 

 

 

 

 


